- Anlage 2 - Neukalkulation der Bestattungs- und Friedhofsgebühren zum 01.07.2016 voraussichtliche jährliche Einnahmen bei den vorgeschlagenen Gebühren

TarifNr.	Bezeichnung	bisherige Gebühr	neue Gebühr	Fallzahl (Durchschnitt 2009 - 2014)	jährl. Gebühren- einnahmen nach Neufestsetzung
1.11	Erdbestattung Erwachsene / Kinder über 12 Jahren	841,00 €	955,00€	178	169.990,00€
1.12	Erdbestattung Kinder 8-12 Jahre	611,00€	694,00 €	0	- €
1.13	Erdbestattung Kinder bis 7 Jahre	531,00€	603,00€	1	603,00€
1.15	Embryonenbestattungen	87,00 €	97,00€	2	194,00€
1.16	Zusatzgeb. Trauerfeier Heilig-Kreuz-Kirche	313,00 €	315,00 €	2	630,00€
1.17	Doppeltermin (NEU)		63,80 €		
1.18	Zusatzgebühr pro zusätzlichem Sargträger (NEU)		35,00 €		
1.2	Gruftbestattung Erwachsene / Kinder	417,00 €	480,00€	1	480,00€
1.31	Urnenbestattungen Nischen / Zellen mit Trauerfeier (NEU)	255,00 €	265,00 €		
1.32	Urnenbestattungen Nischen / Zellen ohne Trauerfeier	95,00 €	100,00€	41	4.100,00 €
1.33	Urnenbestattung Erdgräber mit Trauerfeier	293,00 €	314,00 €	20	6.280,00 €
1.34	Urnenbestattung Erdgräber ohne Trauerfeier	133,00 €	149,00 €	194	28.906,00€
1.35	Urnenbestattungen Gruft mit Trauerfeier	265,00 €	283,00 €	0	- €
1.36	Urnenbestattung Gruft ohne Trauerfeier	105,00 €	118,00 €	3	354,00 €
1.4111	Ausgraben von Leichen / Erw. und Kinder über 12 J.	634,00 €	696,00€	0	- €
1.4112	Ausgraben von Leichen, Kinder 8 - 12 Jahre	516,00€	532,00 €	0	- €
1.4113	Ausgraben von Leichen, Kinder bis 7 Jahre	397,00€	409,00€	0	- €
1.4114	Erschwerniszuschlag 50 %			0	- €
1.4121	Wiederbeisetzen von Erw. und Kindern über 12 J.	496,00€	556,00 €	0	- €
1.4122	Wiederbeisetzen von Kindern 8 - 12 Jahre	262,00 €	293,00€	0	- €

- Anlage 2 - Neukalkulation der Bestattungs- und Friedhofsgebühren zum 01.07.2016 voraussichtliche jährliche Einnahmen bei den vorgeschlagenen Gebühren

TarifNr.	Bezeichnung	bisherige Gebühr	neue Gebühr	Fallzahl (Durchschnitt 2009 - 2014)	jährl. Gebühren- einnahmen nach Neufestsetzung
1.4123	Wiederbeisetzen von Kindern bis 7 Jahre	222,00€	249,00 €	0	- €
1.413	Verlegen von Leichen / Gruft		50 % von Nr. 1.411 b	zw. 1.412	
1.431	Urnenausgrabung Erdgrab	94,00 €	112,00€	2	224,00€
1.4321	Urnenumbettung Nische - Nische	62,00 €	73,00€	1	73,00€
1.4322	Urnenumbettung Nische - Grabstätte - Nische	117,00€	135,00 €	1	135,00€
1.4323	Urnenumbettung Grabstätte - Grabstätte	169,00 €	196,00€	2	392,00€
1.433	Urnenentnahme aus Nische / Zelle	40,00€	45,00€	0	- €
1.5	Tieferbettung von Leichen	161,00 €	198,00€	0	- €
1.6111	Benützung Leichenhalle Stadt- u. Waldfriedhof	160,00€	165,00 €	6	990,00€
1.6112	Benützung Leichenhalle Schalkhausen (NEU)	160,00€	110,00€		
1.62	Kühlzelle je angefangener Tag	13,00 €	25,00€	423	10.575,00€
1.63	Transportsarg	67,00 €	67,00€	0	- €
1.71	Verwaltungsk. Überführung ab Wohnung / Krankenhaus	22,00€	34,00€	30	1.020,00€
1.721	Überführung mit Trauerfeier Erwachsene / Kinder ab 8. Lebensj.	284,00 €	312,00 €	54	16.848,00€
1.722	Überführung mit Trauerfeier Kinder bis 7 Jahre	259,00 €	281,00€	0	- €
1.73	Überführung ohne Feier	37,00 €	50,00€	40	2.000,00€
1.75	Doppel- / Mehrfachtermine	37,00 €	48,00€	6	288,00€
1.811	Leichenträger außerhalb werktags 6 - 20 Uhr	28,40 €	31,90€	0	- €
1.812	Leichenträger 20 - 6 Uhr	34,10 €	38,30 €	0	- €
1.813	Leichenträger Sonn- / Feiertags	39,80 €	44,70 €	0	- €
1.821	Leichenfraueinsätze Erwachsenen / Kinder über 7 J.	76,00 €	76,00€	50	3.800,00 €

- Anlage 2 - Neukalkulation der Bestattungs- und Friedhofsgebühren zum 01.07.2016 voraussichtliche jährliche Einnahmen bei den vorgeschlagenen Gebühren

TarifNr.	Bezeichnung	bisherige Gebühr	neue Gebühr	Fallzahl (Durchschnitt 2009 - 2014)	jährl. Gebühren- einnahmen nach Neufestsetzung	
1.822	Leichenfraueinsätze Kinder bis 7 Jahre	46,00€	46,00€	0	- €	
1.823	Leichenfraueinsätze Totgeburten	23,00 €	23,00€	0	- €	
1.83	Verwaltungsgebühr Urnenannahme	12,00€	13,50€	166	2.241,00 €	
1.84	Versand einer Urne (NEU)		23,00€			
2.11	Gräber Erwachsene / Kinder über 12 Jahre (Ruhefrist 20 Jahre)	42,65 € pro Jahr	46,90 € pro Jahr	2876 Jahre	134.884,40 €	
2.12	Gräber Kinder 8 - 12 Jahre (Ruhefrist 13 Jahre)	30,54 € pro Jahr	33,62 € pro Jahr	0	- €	
2.13	Gräber Kinder bis 7 Jahre (Ruhefrist 13 Jahre)	19,15 € pro Jahr	21,08 € pro Jahr	54 Jahre	1.138,32 €	
2.2	Urnengräber (Ruhefrist 10 Jahre)	35,30 € pro Jahr	56,50 € pro Jahr	807 Jahre	45.595,50 €	
2.31	Urnennischen Stadtfriedhof (Reihe 2 - 4)	56,00 € pro Jahr	56,00 € pro Jahr	41 Jahre	2.296,00 €	
2.32	Urnennischen Waldfriedhof zzgl. Verschlussplatte bei Erstbelegung	62,20 € pro Jahr 133,00 €	63,70 € pro Jahr 133,00 €	115 Jahre	7.325,50 €	
2.41	Urnenzellen Stadtfriedhof (Reihe 2 - 4)	49,20 € pro Jahr	49,20 € pro Jahr	8 Jahre	393,60€	

- Anlage 2 - Neukalkulation der Bestattungs- und Friedhofsgebühren zum 01.07.2016 voraussichtliche jährliche Einnahmen bei den vorgeschlagenen Gebühren

TarifNr.	Bezeichnung	bisherige Gebühr	neue Gebühr	Fallzahl (Durchschnitt 2009 - 2014)	jährl. Gebühren- einnahmen nach Neufestsetzung		
2.42	Urnenzellen Waldfriedhof	40,00 €	51,80€	102	5.283,60 €		
	zzgl. Verschlussplatte bei Erstbelegung	pro Jahr 116,00 €	pro Jahr 116,00 €	Jahre			
2.5	Anonymes Urnengemeinschaftsgrab	104,00€	130,00 €	27	3.510,00 €		
2.61	Embryonengrabfeld	164,00 €	172,00 €	2	344,00 €		
2.62	Baumgrabfeld	31,70 € pro Jahr	39,60 € pro Jahr	230 Jahre	9.108,00 €		
2.7	Umschreibung von Grabrechten	37,00 €	41,00€	99	4.059,00 €		
2.82	Verwaltungskosten f. Verlängerung Grabrecht	33,00 €	37,00€	206	7.622,00 €		
2.9	Verw. Genehmigung / Aufstellung von Grabmalen	45,00€	50,00€	82	4.100,00 €		
	voraussichtliche Gesamteinnahmen:				475.782,92 €	Anteil Gräber: (Nr. 2.11 - 2.9)	225.659,92 €
	Kriegsgräber + Abgrenzung (Einnahme üb. interne Verrechnung - HHSt. 01.7501.1541)				6.211,97 €		
					481.994,89 €		

Bei kalkulierten jährlichen Kosten in Höhe von 543.274,48 € ergibt dies einen Kostendeckungsgrad von ca. 88,7 %.